

Sicherheit vom Experten.

Die HYPO-VERSICHERUNG AG wurde 1990 als „Bankenversicherer“ der Landes-Hypothekenbanken sowie der Vereinigung Österreichischer Länderversicherer (VÖL) gegründet und steht zu 100 % im Besitz der Grazer Wechselseitigen Versicherung AG (GRAWE Group).

Die HYPO-VERSICHERUNG AG gilt heute insbesondere als innovativer Anbieter von privaten Vorsorgelösungen.

Die Produktpalette umfasst Vorsorgemodelle für die Absicherung von Finanzierungen, klassische Eigen- und Hinterbliebenenvorsorge, aber auch spezielle Veranlagungsmodelle wie die HYPO 3, 3-Phasen-Pensionsvorsorge.

Angeboten werden die Produkte exklusiv über renommierte österreichische Versicherungsmakler in allen Bundesländern.

Die Verwaltung und Polizzierung der Verträge wird durch die Grazer Wechselseitige Versicherung AG durchgeführt.

Dieser Werbefolder ist kein Angebot im rechtlichen Sinn und kann daher zu keinem Vertragsabschluss führen. Ihre individuellen Wünsche und Bedürfnisse werden darin nicht berücksichtigt. Er stellt daher auch keine Empfehlung zum Vertragsabschluss dar. Ebenso wenig kann er eine persönliche Beratung ersetzen. Der Folder dient der Erstinformation und enthält somit nur eine verkürzte Darstellung unserer Produkte. Für detaillierte und verbindliche Informationen verweisen wir auf die unseren Produkten zugrunde liegenden Anträge und Versicherungsbedingungen.

H-KRSV & H-RV 01/2025
Aktiengesellschaft mit Sitz in Graz, FN95299x
Landes- als Handelsgericht Graz.
UID: ATU 15369802



Wer weiß, was morgen kommt? Sichern Sie sich und Ihre Liebsten!



HYPO
KREDITRESTSCHULD-VERSICHERUNG

HYPO
RISIKO-VERSICHERUNG

www.hypo-versicherung.at



HYPO KREDITRESTSCHULD-VERSICHERUNG

Mit der HYPO-Kreditrestschuldversicherung sorgen Sie für Ihre Lieben vor. Im Fall Ihres Ablebens wird der noch offene Kreditbetrag abgedeckt.

Eine Prämie für die gesamte Laufzeit!

Die Kreditrestschuldversicherung ist eine Ablebensversicherung inklusive Absicherung bei dauernder Unfallinvalidität. Die Einmalprämie kann bei der Kredithöhe berücksichtigt werden. So haben Sie bei Abschluss keine zusätzliche Belastung und genießen Sofortschutz! Im Ablebensfall wird die entsprechende Versicherungssumme laut Tilgungsplan ausbezahlt. Sollte durch einen Unfall eine dauernde Invalidität von 50 % oder darüber eintreten, wird die Versicherungssumme aus der Zusatzversicherung ebenfalls laut Tilgungsplan geleistet und damit der offene Kreditsaldo abgedeckt.

Ihre Vorteile:

- Hinterbliebenen-/Familienvorsorge
- Kredit- und Darlehenssicherung, d. h. im Falle des Todes des Versicherten ist der Kredit abgesichert (laut Tilgungsplan)
- ab 50%iger Unfallinvalidität Kreditabsicherung (laut Tilgungsplan)
- keine Leistungseinschränkung durch Unanfechtbarkeit
- Versicherungssumme an jeweils aushaftenden Saldo angepasst
- einmalige Prämienzahlung zu Beginn
- Sofortschutz

HYPO RISIKO-VERSICHERUNG

Die HYPO-Risikoversicherung für eine oder zwei Person(en) ist eine Ablebensversicherung mit gleich bleibender Versicherungssumme.

Ihre Vorteile:

- Familienvorsorge
- Darlehens-/Kredit-/Kontoabsicherung
- gleich bleibender Versicherungsschutz
- Anpassung der Versicherungssumme jederzeit möglich
- günstige Prämie
- Versicherungsschutz im Ablebensfall auf Gegenseitigkeit

Eine Risikoversicherung ist auch in Verbindung mit einer Kapitalversicherung (als Zusatzversicherung) bestens zur Absicherung von Finanzierungen geeignet. Zusatznutzen daraus: Während der Dauer der Kreditrückzahlung tätigen Sie gleichzeitig einen stetigen Kapitalaufbau mittels einer HYPO-Lebensversicherung.